Ayuntamiento Municipal de Higuey

Av. Agustin Guerrero No. 3, Higuey, Prov. La Altagracia, Republica Dominicana

Tel.: (809) 554-2263

quejasysugerencias@ayuntamientohiguey.gob.do

UNIDAD DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Relacién de compras a MIPYMES de Enero a Septiembre 2024

FECHA No. ORDEN DETALLE PROVEEDOR RNC / CEDULA TOTAL

19/01/2024 2024-0114 ADQUISICION DE LUMINARIAS PARA SER INSTALADAS EN DIFERENTES SECTORES DE ESTE MUNICIPIO DE HIGUEY. AICLASP COMERCIAL 1-32-37325-1 2,912,723.80
ADQUISICION DE LAMPARAS, LAS CUALES SERAN UTILIZADAS PARA EL ALUMBRADO DE LOS ESPACIOS PUBLICOS DE ESTA

23/02/2024 2024-0463 CIUDAD. AICLASP COMERCIAL 1-32-37325-1 1,761,816.00
AYUNTAMIENTO HIGUEY-DAF-CM-2024-0007

13/02/2024 2024-0405 ALQUILER DE 3 CAMIONES COMPACTADORES CON SUS RESPECTIVOS CHOFERES, PARA REALIZAR TRABAJOS DE RECOLECCION Y ASESOR Y CONSULTOR MICHELE CUPOLO, EIRL 1.32-37705-2 769,500.00
TRANSPORTACION DE DESECHOS SOLIDOS DESDE HIGUEY HACIA EL CENTRO DE TRANSFERENCIA VERMONT.

13/02/2024 2024-0406 ALQUILER DE 2 CAMIONES COMPACTADORES CON SUS RESPECTIVOS CHOFERES, PARA REALIZAR TRABAJOS DE RECOLECCION Y ASESOR Y CONSULTOR MICHELE CUPOLO, EIRL 1.32-37705-2 1,254,000.00
TRANSPORTACION DE DESECHOS SOLIDOS DESDE HIGUEY HACIA EL CENTRO DE TRANSFERENCIA VERMONT.

11/03/2024 2024-0580 ALQUILER DE DOS CAMIONES VOLTEOS PARA LOS SERVICIOS DE RECOLECCION Y TRANSPORTACION DE RESIDUOS SOLIDOS EN ASESOR Y CONSULTOR MICHELE CUPOLO, EIRL 1.32-37705-2 741,000.00
DIFERENTES SECTORES DE ESTE MUNICIPIO DE HIGUEY. DURANTE EN MES DE FEBRERO 2024.

11/03/2024 2024-0588 ALQUILER DE 3 CAMIONES COMPACTADORES PARA LOS SERVICIOS DE TRANSPORTE Y RECOLECCION DE RESIDUOS SOLIDOS EN ASESOR Y CONSULTOR MICHELE CUPOLO, EIRL 1.32-37705-2 817,000.00
DIFERENTES SECTORES DE ESTE MUNICIPIO DE HIGUEY. DURANTE EL MES DE FEBRERO 2024.

18/01/2024 2024-0104 ADQUISICION DE MATERIALES PARA EL ALUMBRADO PUBLICO Y MANTENIMIENTO EN DIFERENTES PUNTOS DE ESTE BRYMADA SRL 132818989 1,307,204.00
MUNICIPIO DE HIGUEY.
ADQUISICION DE COMPRA DE TRECIENTOS (300) PAQUETE DE FUNDA DE 55 GALONES , PARA SER UTILIZADA EN LA LIMPIEZA ,

19/02/2024 2024-0426 EN ESTE MUNICIPIO. BRYMADA SRL 1-32-81898-9 336,317.70
AYUNTAMIENTO HIGUEY-DAF-CM-2024-0006
CONTRATACION A LA EMPRESA CONFIHOG, SRL POR UN MONTO MENSUALES DE RD$ 35,000, DONDE LA SEGUNDA PARTE SE

20/02/2024 2024-0437 COMPROMETE A PRESTAR SERVICIOS POR CONCEPTO DE USO DE SIAFIM, ASITENCIA TECNICA Y FUNCIONAL, HASTA QUE UNA  |CONFIHOG, S.R.L. 1-23-01065-6 400,000.00
DE LA 2 PARTES DECIDA FINALIZAR EL CONTRATO 2024.
APORTE ECONOMICO A FAVOR DE CREIXER DEVELOPING GROUP SRL. PARA CUBRIR LOS COSTOS DEL MONTAIJE EN EL EVENTO

22/02/2024 2024-0452 JUVENIL QUE SERA REALIZADO CON LOS ESTUDIANTES DE TERMINO DE DIFERENTES CENTROS EDUCATIVOS A LOS FINES DE QUE CREIXER DEVELOPING GROUP SRL 132197161 100,000.00
PUEDAN TANTO LOS ESTUDIANTES COMO LOS PADRES PREPARARSE PARA EL SEGUNDO PASO QUE SON LOS ESTUDIOS
UNIVERSITARIOS.

19/01/2024 2024-0185 SERVICIO DE TRANSPORTE DE DESECHOS SOLIDOS EN DIFERENTES SECTORES DE ESTE MUNICIPIO DE HIGUEY, DESDE EL 01 AL 31 G Y N AGREDOM Y ASOC,SRL 1.31.87373-1 416,000.00
DE OCTUBRE 2023 EN LOS CAMIONES PLACAS L153632 - S003269
SERVICIO DE TRANSPORTE DE DESECHOS SOLIDOS EN DIFERENTES SECTORES DE ESTE MUNICIPIO DE HIGUEY, DESDE EL 01 AL 31

22/01/2024 2024-0164 DE AGOSTO 2023 EN LOS CAMIONES PLACAS L1536325 - S003269 Y DESDE EL 01 AL 30 DE SEPTIEMBRE 2023, EN LOS CAMIONES |G Y N AGREDOM Y ASOC,SRL 1-31-87373-1 848,000.00
PLACAS L153632 Y S003269.

28/02/2024 2024-0489 TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS EN DIFERENTES SECTORES DE ESTE MUNICIPIO DE HIGUEY. DURANTE LOS MESES DE G Y N AGREDOM Y ASOC,SRL 1.31.87373-1 1,584,000.00

NOVIEMBRE Y DICIEMBRE 2023. ENERO 2024.
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CONSTRUCCION DE ACERAS, CONTENES, IMBORNALES, A REALIZAR EN DIFERENTES PUNTOS DE LA PROVINCIA LA ALTAGRACIA,

13/02/2024 2024-0404 CORRESPONDIENTE AL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO MUNICIPAL. HAIRON ELIARDO PUELLO TRINIDAD 402-204489-28 3,964,173.38
AYUNTAMIENTO HIGUEY-CCC-CP-2024-0001

24/01/2024 2024-0190 ADQUISICION DE COMPRA DE MATERIALES PARA SER UTILIZADO EN EL BUEN FUNCIONAMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE INVERSIONES CONQUES S.R.L 1.32-10489-7 112,607.40
ORNATO, PLAZAS Y PARQUES, EN ESTE MUNICIPIO DE HIGUEY.

08/03/2024 2024-0552 ADQUISICION DE COMPRA DE 24 SILLAS PLASTICA'Y 1 CANDADO, LOS CUALES SERAN UTILIZADOS EN LAS DIFERENTES OFICINAS INVERSIONES CONQUES S.R.L 1.32-10489-7 38,468.00
DE OLANTA FISICA DEL ESTE AYUNTAMIENTO DE HIGUEY.

31/01/2024 2024-0244 ADQUISICION DE COMPRA DE MATERIALES DE PINTURA, LOS MISMOS REPOSARAN EN EL ALMACEN. CON EL OBJETIVO DE JEAP EAGLE PAINT INDUSTRIES, S.R.L. 1.30-74489-2 706,373.88
ABASTECIMIENTO DEL MISMO.
ADQUISICION DE MATERIALES DEPORTIVOS, PARA EL DEPARTAMENTO DE DEPORTES Y LA DIRECCION DE DESAROLLO

31/01/2024 2024-0246 ECONOMICO LOCAL, Y LOS CUALES SERAN ENTREGADOS DENTRO DE LOS PROGRAMAS DEPORTIVOS EN LOS QUE ESTA JEAP EAGLE PAINT INDUSTRIES, S.R.L. 1-30-74489-2 315,919.04
TRABAJANDO ESTA ALCALDIA.

31/01/2024 2024-0247 ADQUISICION DE 3 TABLERO,PARA SER UTILIZADOS EN LA CANCHA DE JUAN PABLO DUARTE Y LA CANCHA MUNICIPAL.EN ESTA JEAP EAGLE PAINT INDUSTRIES, S.R.L. 1.30-74489-2 141,272.55
CIUDAD DE HIGUEY.

31/01/2024 2024-0248 ADQUISICION DE COMPRA DE MATERIALES, LOS MISMOS REPOSARAN EN EL ALMACEN, CON EL OBJETIVO DE JEAP EAGLE PAINT INDUSTRIES, S.R.L. 1.30-74489-2 624,697.55
ABASTECIMIENTO, EN ESTA ALCALDIA.

31/01/2024 2024-0258 ADQUISICION DE PINTURAS Y MATERIALES, LOS CUALES REPOSARAN EN EL ALMACEN, CON EL OBJETIVO DE ABASTECIMIENTO JEAP EAGLE PAINT INDUSTRIES, S.R.L. 1.30-74489-2 1,651,156.95
DEL MISMO.

17/01/2024 2024-0090 ADQUISICION DE COMPRA DE 4 GOMAS 215 60/6, LAS CUALES SE ESTARAN UTILIZANDO PARA EL MEJOR MANEJO DE LA FICHA LA VIA DE LAS GOMAS EIRL 132125029 19,600.00
11, CAMIONETA NISSAN ROJO, PLACA EM00265, ASIGNADA A OBRAS MUNICIPALES.

31/01/2024 2024-0471 ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION LA VIA DE LAS GOMAS EIRL 1-32-12502-9 99,774.90
ADQUISICION DE COMPRA DE DIEZ (10) GOMAS 235/R17.5 Y DIEZ (10) GOMAS 100.20/10, LAS CUALES SERAN UTILIZADAS PARA

07/02/2024 2024-0343 EL DEPARTAMENTO DE TALLER EN LOS VEHICULOS Y EQUIPOS. LA VIA DE LAS GOMAS EIRL 1-32-12502-9 297,000.00
AYUNTAMIENTO HIGUEY-DAF-CM-2024-0004

21/02/2024 2024-0475 ADQUISICION DE COMPRA DE 1 BATERIA MUSICAL Y SET DE PLATILLOS PARA DONARLA A LA 3RA IGLESIA PENTECOSTAL, M.I LIBRERIA EL SEMBRADOR 1.30-65128-2 94,845.00
INC. A LOS FINES DE QUE PUEDAN SEGUIR TRABAJANDO CON SUS ACTIVIDADES.

17/01/2024 2024-0088 ADQUISICION DE COMPRA DE TREINTA (30) AGENDA DEL ANOS (2024), PARA EL DESEMPENO DE NUESTRA LABOR COMO MARCOS REYNOSO MULTIVENTAS, SRL 131385031 41,241.00

AYUNTAMIENTO.
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ADQUISICION DE 10 CONTENEDORES DE 550LT. PARA SER UTILIZADOS EN LA RECOGIDA DE RESIDUOS SOLIDOS POR LOS
07/02/2024 2024-0327 COLABORADORES DEL DEPARTAMENTO DE ORANATO, PLAZAS Y PARQUESY MERCADP MUNICIPAL. DE ESTA ALCALDIA. MTE GROUP,SR.L 1-32-00082-1 291,460.00
AYUNTAMIENTO HIGUEY-DAF-CM-2024-0003
ADQUISICION DE COMPRA DE 50 MESAS DE DOMINO, PARA SER ENTREGADAS A CLUBES DEPORTIVOS Y EQUIPOS PLAYEROS
16/02/2024 2024-0419 CON MOTIVO A LA SEMANA SANTA 2024. EN ESTE MUNICIPIO DE HIGUEY. QUALIPLIERS EIRL 1-32-13084-7 241,900.00
AYUNTAMIENTO HIGUEY-DAF-CM-2024-0005
07/03/2024 2024-0742 ADQUISICION DE COMPRA DE MATERIALES DE PAPELERIA PARA EL USO DE LAS LABORES EN LAS OFICINAS DE ESTA ALCALDIA. [R KR PARTS + SERVICES, EIRL 1-31-34734-7 81,528.52
ADQUISICION DE CONSTRUCCION DE UN BADEN TIPO B, EN LA CALLEALMA MATER, ESQ. AV. AREVALO CEDENO, EN ESTA
31/01/2024 2024-0252 CIUCIz)Li; ciol CONSTRUCCIO v 08, ¢ Q. od 0, S RUDDY GUERRERO LORENZO 028-005507-88 410,574.75
ADQUISICION DE CONSTRUCCION DE UN BADEN TIPO B, EN LA CALLE TEOFILO SAJOUR ESQ. TIRADENTES, SECTOR SAJOUR, EN
1/01/2024 2024-0254 28- 7- 2i 29.77
31/01/20: 024-025: ESTE MUNICIPIO DE HIGUEY. RUDDY GUERRERO LORENZO 028-005507-88 89,629
CONSTRUCCION DE 1 BADEN TIPO B, SECCION 16 ML X 3M X 0.3MTS, EN LA CALLE TARSILA VALDEZ ESQ. GIL ANTONIO
15/02/2024 2024-0412 28- 7- 7,340.51
5/02/20 024-0 POUERIET, SECTOR JUAN PABLO DUARTE, EN ESTE MUNICIPIO DE HIGUEY. RUDDY GUERRERO LORENZO 028-005507-88 3973405
CONSTRUCCION DE 1 BADEN TIPO B SECCION 16ML X 3.5 MX 0.3MTS. EN LA CALLE AVENIDA PRINCIPAL SAJOUR ESQ. CALLE B,
15/02/2024 2024-041. 28- 7- 416,138.
5/02/20: 024-0413 SECTOR SAJOUR, DE ESTE MUNICIPIO DE HIGUEY. RUDDY GUERRERO LORENZO 028-005507-88 6,138.55
ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA UTILIZAR EN DIFERENTES PROYECTOS QUE ESTA TRABAJANDO EL
15/02/202: 2024-041 28- - 1 20.!
5/02/2024 024-0417 DEPARTAMENTO DE OBRAS MUNICIPALES DE ESTA ALCALDIA. RUDDY GUERRERO LORENZO 028-005507-88 69,520.00
CONSTRUCCION DE 1 BADEN TIPO B EN LA CALLE GIL ANTONIO POUERIET. ESQ. PROYECTO LAVADOR, SECTOR JUAN PABLO
202 2024-052 28- - 25.61
06/03/2024 024-0527 DUARTE, EN ESTE MUNICIPIO HIGUEY. RUDDY GUERRERO LORENZO 028-005507-88 336,625.6:
DE 1 BADEN TIPO B, EN L, LLE AREVALO CEDENO ESQ. Ef L LENA, DE ESTE
06/03/2024 2024-0528 CONSTRUCCION ADENTIPO B, EN LA CALLE AREVALO CEDENO ESQ. OSCAR SANTANA, SECTOR LA MALENA, ST RUDDY GUERRERO LORENZO 028-005507-88 323,849.81
MUNICIPIO DE HIGUEY,
APERTURA DE TRAMO CERRADO DE LA CALLE LA ALTAGRACIA, UBICADA AL LADO DE LA IGLESIA PARRQUIAL SAN DIONICIO,
CENTRO DE LA CIUDAD DE SALVALEON DE HIGUEY. EN LA CUAL SE ESTARAN REALIZANDO LOS TRABAJOS DE: DESMONTE DE
11/03/2024 2024-0584 PUERTAS ESQ SANTOME Y ENTRADA DEL ASILO, DEMOLICION DE LAJAS EN HORMIGON EXISTENTE, SUMINISTRO Y COLOCACION |RUDDY GUERRERO LORENZO 028-005507-88 464,466.60
DE LAJAS ROJA, RAMPA EN HORMIGON, BACHEO EN HORMIGON INDUSTRIAL 210KG/CM2, SUMINISTRO Y COLOCACION DE
TUBOS DE HIERRO DE 3*,INCLUYE EXCAVACION Y PINTURA INDUSTRIAL PARA TUBOS
26/03/2024 2024-0731 CONSTRUCCION DE 1 BADEN TIPO B EN LA AVENIDA SEGUNDA ESQ. CALLE 9A (LADO IZQUIERDO), SECTOR ANAMELIA, EN ESTE RUDDY GUERRERO LORENZO 028-005507-88 395,073.67

MUNICIPIO DE HIGUEY.
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26/03/2024 2024-0732 CONSTRUCCION DE 1 BADEN TIPO B EN LA CALLE ALEGRIA ESQ. LA LUZ LADO DERECHO, SECTOR BRISAS DEL LLANO, EN ESTE RUDDY GUERRERO LORENZO 028-005507-88 360,425.11
MUNICIPIO HIGUEY.

26/03/2024 2024-0733 CONSTRUCCION DE 1 BADEN TIPO B EN LA AVENIDA SEGUNDA ESQ. CALLE 9A (LADO DERECHO), SECTOR ANAMELIA, EN ESTE RUDDY GUERRERO LORENZO 028-005507-88 395,073.67
MUNICIPIO DE HIGUEY.

26/03/2024 2024-0734 CONSTRUCCION DE 1 BADEN TIPO B EN LA CALLE ALEGRIA ESQ. LA LUZ LADO IZQUIERDO, SECTOR BRISAS DEL LLANO, EN ESTE RUDDY GUERRERO LORENZO 028-005507-88 360,425.11
MUNICIPIO HIGUEY.

26/03/2024 2024-0735 CONSTRUCCION DE 1 BADEN TIPO B EN LA CALLE ARMONIA ESQ. HERMANAS MIRABAL, SECTOR BRISAS DEL LLANO, EN ESTE RUDDY GUERRERO LORENZO 028-005507-88 386,477.11
MUNICIPIO DE HIGUEY.
ADQUISICION DE PINTURAS PARA ABASTECIMIENTO DEL ALMACEN DE ESTA ALCALDIA

07/03/2024 2024-0542 S.M.O MUJERES INDUSTRIALES SRL. 1-32-93672-8 716,437.00
AYUNTAMIENTO HIGUEY-DAF-CM-2024-0008

13/02/2024 2024-0402 ALQUILER DE EQUIPO DE SONIDO QUE SERA UTILIZADO EN LA ACTIVIDAD A CELEBRARSE EN EL CLUB SALVALEON, CON SIMPATIA EVENT TECHNOLOGIES, SRL 132446161 110,330.00
DIFERENTES GREMIOS DE ESTA CIUDAD.

08/03/2024 2024-0565 SERVICIO DE TARIMA Y SONIDO PARA LA REALIZACION DE VARIAS ACTIVIDADES: ENTREGA DE LA CANCHA DE HATO DE MANA, SIMPATIA EVENT TECHNOLOGIES, SRL 132446161 218,300.00
CONCIENTO DE JAZZ Y MUSICA FUSION Y LA ENTREGA DEL CENTRO COMUNAL DE LA FLORIDA. EN ESTE MUNICIPIO HIGUEY.

18/01/2024 2024-0110 ADQUISICION DE COMPRA DE UTENSILIOS PARA EL DESEMPENO DE NUESTRA LABOR COMO AYUNTAMIENTO. TC HIGUEY SRL 1-30-55882-5 44,700.00

01/02/2024 2024-0280 ADQUISICION DE DOS (02) UPS, PARA SER UTILIZADO EN EL DAPARTAMENTO DE TESORERIA. TC HIGUEY SRL 1-30-55882-5 6,600.00

02/02/2024 2024-0283 MATERIALES DE OFICINA Y TECNOLIGIA TC HIGUEY SRL 1-30-55882-5 251,894.75

05/02/2024 2024-0288 ADQUISICION DE UNA LAPTOP PARA DONARLA AL JOVEN MOISES CHARLES FANOL. CED.026-0031696-8.EL CUAL NO CUENTA TC HIGUEY SRL 130-55882-5 25,080.00
CON LOS MEDIOS ECONOMICOS PARA ADQUIRIRLA'Y PODER CONTINUAR CON SUS ESTUDIOS UNIVERSITARIOS.

05/02/2024 2024-0289 ADQUISICION DE UNA LAPTOP PARA DONARLA A LA JOVEN.ANGELHY PALOMA MELO HERRERA. CED.402-1549173-5. LA CUAL TC HIGUEY SRL 130-55882-5 28,504.50
NO CUENTA CON LOS MEDIOS ECONOMICOS PARA COMPRARLA Y PODER CONTINUAR CON SUS ESTUDIOS UNIVERSITARIOS.

05/02/2024 2024-0307 ADQUISICION DE UNA COMPUTADORA E IMPRESORA PARA LA DIRECCION DE DISGRE PARA LA REALIZACION DE NUESTRA TC HIGUEY SRL 130-55882-5 33,900.00

LABORES DIARIAS.
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COMPRA DE UNA LAPTOP PARA DONARLA AL JOVEN FRANKLIN SANCHEZ DE JESUS. CED.402-2710250-2. PARA PODER

06/02/2024 2024-0317 CONTINUAR CON SUS ESTUDIOS UNIVERSITARIOS Y NO CUENTA CON LOS RECURSOS ECONOMICOS SUFICIENTES. RESIDENTE EN |TC HIGUEY SRL 1-30-55882-5 34,650.00
ESTE MUNUCIPIO DE HIGUEY.

07/02/2024 2024-0340 ADQUISICION DE UNA COMPUTADORA PARA UTILIZARLA EN EL DEPARTAMENTO DE TESORERIA YA QUE LAANTERIORESTA |- oo o) 130-55882-5 53,475.00
MUY DETERIORADA Y NO PERMITE CONTINUAR CON LAS LABORES PROPIAS DEL DEPARTAMENTO.
ADQUISICION DE COMPRA DE UNA LAPTOP PARA DONARLA A LA JOVEN, MARILUZ RAMIREZ CALDERON, PORTADORA DE LA

08/02/2024 2024-0349 CEDULA NO.027-0042186-6. LA CUAL NO CUENTA CON LOS MEDIOS ECONOMICOS PARA COMPRARLA Y PODER CONTINUAR  |TC HIGUEY SRL 1-30-55882-5 35,750.00
CON SUS ESTUDIOS UNIVERSITARIOS.

08/02/2024 20240356 ADQUISICION DE 1 LAPTOP, PARA LOS ESTUDIOS UNIVERSITARIOS DE LA JOVEN MAYRA ALEJANDRA MUESES, PORTADORADE | oo o 1.30-55882-5 37,950.00
LA CEDULA.402-0897111-5, A LOS FINES DE ELLA REALIZAR SUS ACTIVIDADES ESTUDIANTILES.

12/02/2024 20240363 ADQUISICION DE COMPRA DE 2 DISCO DURO EXTERNOS SSD DE T8. PARA SER UTILIZADO EN LA COMUNICACION ESTRATEGICA | oo o 1.30-55882-5 1173000
DE ESTA ALCALDIA.
ADQUISICION DE COMPRA DE UNA LAPTOP, PARA LA NOEMI RAMIREZ DE LA CRUZ.CED.100-0005952-6. YA QUE SU HIJO

12/02/2024 2024-0373 MENOR DE EDAD ESTA REALIZANDO LOS ESTUDIOS SECUNDARIOS Y NECESITA REALIZAR SUS TAREAS, PERO POR SUS TC HIGUEY SRL 1-30-55882-5 34,500.00
CONDICIONES ECONOMICAS LIMITADAS NO LE ES POSIBLE COMPRARLA.
ADQUISICION DE UNA LAPTOP, PARA LA SERORA ERNESTINA LISSENLOT GUERRERO. CED.026-01016278. YA QUE SU NIETO EL

13/02/2024 2024-0391 JOVEN MENOR DE EDAD JEIDEN ARTURO REYES ESTA REALIZANDO LOS ESTUDIOS SECUNDARIOS Y NECESITA REALIZAR SUS TC HIGUEY SRL 1-30-55882-5 39,072.00
TAREAS, PERO POR SUS CONDICIONES ECONOMICAS LIMITADAS NO LE ES POSIBLE COMPRARLA.

13/02/2024 2024-0398 ADQUISICION DE UN CPU, EL CUAL SERA UTILIZADO EN EL DEPARTAMENTO DE COMPRAS PARA SUS FUNCIONES DIARIAS. TC HIGUEY SRL 1-30-55882-5 10,450.00

15/02/2024 20240411 ADQUISICION DE COMPRA DE 1 LAPTOP, PARA LOS ESTUDIOS UNIVERSITARIOS DE LA JOVEN YAFREISY GARRIDO DELROSARIO, |1 o o0 o 1.30.55882.5 38,072.00
PORTADORA DE LA CEDULA.402-1315854-2, A LOS FINES DE ELLA REALIZAR SUS ACTIVIDADES ESTUDIANTILES.

28/02/2024 2024-0483 ADQUISICION DE 1 DISCO DURO PARA EL DEPARTAMENTO DE RRHH DE ESTA ALCALDIA. TC HIGUEY SRL 1-30-55882-5 3,410.00

04/03/2024 2024-0521 ADQUISICION DE COMPRA DE UNA LAPTOP TC HIGUEY SRL 1-30-55882-5 50,600.00
ADQUISICION DE COMPRA DE 1 LAPTOP PARA DONARLA A LA JOVEN PAOLA ESTHER BAEZ DE LA CRUZ. CED.402-5226356-7. LA

12/03/2024 2024-0590 MISMA NECESITA CONTINUAR SUS ESTUDIOS UNIVERSITARIOS Y NO CUENTA CON LOS RECURSOS SUFICIENTES PARA TC HIGUEY SRL 1-30-55882-5 36,500.00
COMPRARLA.

13/03/2024 20240621 ADQUISICION DE COMPRA DE 1 LAPTOP PARA DONARLA A LA JOVEN NICOLE BREA CARPIO CED.402-108747063LAMISMA | oo o 1.30.55882.5 41,975.00

NECESITA CONTINUAR SUS ESTUDIOS UNIVERSITARIOS Y NO CUENTA CON LOS RECURSOS SUFICIENTES PARA COMPRARLA.
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ADQUISICION DE UNA LAPTOP PARA DONARLA A LA LIZ MARGARET ROJAS DEL ROSARIO, NUMERO DE CEDULA NO.402-
15/03/2024 2024-0640 3353326-0, QUIEN NO CUENTA CON LOS RECURSOS ECONOMICOS SIFICIENTES PARA COMPRARLA Y PODER CONTINUAR CON  [TC HIGUEY SRL 1-30-55882-5 41,975.00
SUS ESTUDIOS UNIVERSITARIOS.
15/03/2024 2024-0641 ADQUISICION DE UNA LAPTOP PARA DONARLA AL JOVEN HECTOR MERCEDES CEDANO. EL CUAL NO CUENTA CON LOS TC HIGUEY SRL 1.30-55882-5 41,075.00
RECURSOS ECONOMICOS SUFICIENTES PARA COMPRARLA Y PODER CONTINUAR CON SUS ESTUDIOS UNIVERSITARIOS.
ADQUISICION DE UNA LAPTOP PARA DONARLA A LA JOVEN STEPHANIE FRANSHESKA PUJOLS SOSEN, NUMERO DE CEDULA
15/03/2024 2024-0642 NO.402-0088142-9, QUIEN NO CUENTA CON LOS RECURSOS ECONOMICOS SIFICIENTES PARA COMPRARLA Y PODER TC HIGUEY SRL 1-30-55882-5 41,975.00
CONTINUAR CON SUS ESTUDIOS UNIVERSITARIOS.
ADQUISICION DE UNA LAPTOP PARA DONARLA A LA JOVEN ROSMERY RODRIGUEZ PEREZ, NUMERO DE CEDULA NO. 402-
15/03/2024 2024-0643 2446929-2, QUIEN NO CUENTA CON LOS RECURSOS ECONOMICOS SIFICIENTES PARA COMPRARLA Y PODER CONTINUAR CON  [TC HIGUEY SRL 1-30-55882-5 41,975.00
SUS ESTUDIOS UNIVERSITARIOS.
15/03/2024 2024-0644 DE UNA LAPTOP PARA DONARLA A LA JOVEN CARLIANI NICOLE GUERRERO CASTILLO. QUIEN NO CUENTA CON LOS RECURSOS TC HIGUEY SRL 1.30-55882-5 41,075.00
ECONOMICOS SIFICIENTES PARA COMPRARLA Y PODER CONTINUAR CON SUS ESTUDIOS UNIVERSITARIOS.
20/03/2024 2024-0664 ADQUISICION DE COMPRA DE UNA LAPTOP TC HIGUEY SRL 1-30-55882-5 39,933.75
ADQUISICION DE COMPRA DE 1 LAPTOP PARA DONARLA A LA JOVEN ELICA MARIA CEDANO MEJIA . CED.402-2591384-3 LA
20/03/2024 2024-0665 MISMA NECESITA CONTINUAR SUS ESTUDIOS UNIVERSITARIOS Y NO CUENTA CON LOS RECURSOS SUFICIENTES PARA TC HIGUEY SRL 1-30-55882-5 39,933.75
COMPRARLA.
CONSTRUCCION DE ACERAS, CONTENES, IMBORNALES, A REALIZAR EN DIFERENTES PUNTOS DE LA PROVINCIA LA ALTAGRACIA,
13/02/2024 2024-0401 CORRESPONDIENTE AL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO MUNICIPAL. WADY ARTURO VICIOSO SOSA 2-23-00843-277 1,642,000.00
AYUNTAMIENTO HIGUEY-CCC-CP-2024-0001
CONSTRUCCION DE ACERAS, CONTENES, IMBORNALES, A REALIZAR EN DIFERENTES PUNTOS DE LA PROVINCIA LA ALTAGRACIA,
13/02/2024 2024-0403 CORRESPONDIENTE AL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO MUNICIPAL. WROLA GROUP SRL 132307496 763,635.60
AYUNTAMIENTO HIGUEY-CCC-CP-2024-0001
CONSTRUCCION DE IMBORNALES, EN LA CALLE SERGIO STRUCH SECTOR LOS PLATANITOS. EN ESTE MUNICIPIO HIGUEY.
13/02/2024 2024-0545 WROLA GROUP SRL 1-32-30749-6 763,635.60
AYUNTAMIENTO HIGUEY-CCC-CP-2024-0001
4/4/2024 2024-0781 ADQUISICION DE COMPRA DE 300 PAQUETES DE FUNDAS PLASTICA DE 55 GALONES, PARA SER UTILIZADAS EN LAS LABORES DE BRYMADA SRL 132818989 336,317.70
LIMPIEZA Y RECOGIDA DE DESECHOS SOLIDOS EN LAS DIFERENTES AREAS DE ESTA ALCALDIA.
ADQUISICION DE COMPRA DE MATERIALES DE TECNOLOGIA, LOS CUALES SERAN UTILIZADOS EN EL SERVIDOR Y DATA CENTER
6/5/2024 2024-0917 Q ! DAYTHEL SERVICIOS UNIVERSALES SRL. 1-32-80050-8 165,784.10
DE ESTA INSTITUCION.
ADQUISICION DE PRODUCTOS PARA SER UTILIZADOS EN LA REPARACION Y MANTENIMIENTO DE ALGUNOS
7/5/2024 2024-0923 Q DAYTHEL SERVICIOS UNIVERSALES SRL. 1-32-80050-8 98,868.78

DEPARTAMENTOS.EN ESTA INSTITUCION.
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10/5/2024 2024-0933 ADQUISICION DE 1 ROUTER WIFI UNIFI. PARA SER UTILIZADO EN EL EDIFICIO DE PLANEAMIENTO URBANO DE ESTA DAYTHEL SERVICIOS UNIVERSALES SRL. 1.32-80050-8 25,783.00
INSTITUCION.
ADQUISICION DE UNA SILLA DE RUEDAS, PARA SER DONADA A LA SRA. IDALIA INIRIO, CED: 028-0032815-1, LA CUAL PADECE DE

24/5/2024 2024-0970 DIABETES Y LE FUE AMPUTADA UNA PIERNA Y NO POSEE LOS RECURSOS ECONOMICOS PARA ADQUIRIR UNA, EN ESTE DAYTHEL SERVICIOS UNIVERSALES SRL. 1-32-80050-8 24,166.40
MUNICIPIO

27/5/2024 2024-0973 ADQUISICION DE 23 CERRADURAS, LAS CUALES SERAN UTILIZADAS PARA EL CAMBIO DE CERRADURA EN TODAS LAS PUERTAS DAYTHEL SERVICIOS UNIVERSALES SRL. 1.32-80050-8 18,319.50
DE LA INSTUTUCUION.

6/6/2024 2024-1004 ADQUISICION DE 5 IMPRESORAS MULTIFUNCIONAL, LAS CUALES SERAN UTILIZADAS EN LOS DEPARTAMENTOS DE COMPRAS, DAYTHEL SERVICIOS UNIVERSALES SRL. 1.32-80050-8 163,961.00
ANTEDESPACHO, POLICIA MUNICIPAL, REGISTRO CIVIL Y ESPACIOS PUBLICOS, EN ESTE MUNICIPIO.

19/6/2024 2024-1045 ADQUISICION DE PINTURA, LA CUAL SERA UTILIZADA PARA EL MANTENIMIENTO DE VARIAS AREAS, EN ESTE MUNICIPIO DAYTHEL SERVICIOS UNIVERSALES SRL. 1-32-80050-8 58,867.25

25/6/2024 2024-1059 ADQUISICION DE 2 TAPAS DE REGISTRO, LAS CUALES SERAN UTILIZADAS EN VARIOS LUGARES DE ESTA CIUDAD. DAYTHEL SERVICIOS UNIVERSALES SRL. 1-32-80050-8 38,114.00

26/6/2024 2024-1065 ADQUISICION DE 5 CAJAS DE LIQUIDO HERBICII?A PARA SER UTILIZADO POR LA BRIGADA ASIGNADA A LA PODA EN DIFERENTES DAYTHEL SERVICIOS UNIVERSALES SRL. 1.32-80050-8 25,370.00
PUNTOS DE ESTA CIUDAD Y LAS ZONAS ALEDANAS.

26/6/2024 2024-1066 ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS, LOS CUALES SERAN UTILIZADOS PARA EL MANTENIMIENTO DE DIFERENTES PUNTOS DAYTHEL SERVICIOS UNIVERSALES SRL. 1.32-80050-8 16,503.48
ELECTRICOS DEL EDIFICIO DE AYUNTAMIENTO Y PLANEAMIENTO URBANO.
ADQUISICION DE PRODUCTOS PARA SER UTILIZADOS POR LA BRIGADA ASIGNADA A LA PODA Y LIMPIEZA EN DIFERENTES

28/6/2024 2024-1076 D, EL SE ERSALES SRL. 1-32-80050-8 23,853.70

/6/ PUNTOS DE ESTA CIUDAD Y ZONAS RURALES. AVTHEL SERVICIOS UNIVERSALES SR

CONSTRUCCION DE LA PRIMERA ETAPA DEL MERCADO MUNICIPAL DEL SECTOR DE VILLA CERRO, DE ESTA PROVINCIA LA

1/4/2024 2024-0749 ALTAGRACIA. ING. WILLIAM VILLEGAS BENITEZ 028-004880-39 25,594,138.58
AYUNTAMIENTO HIGUEY-CCC-CP-2024-0002
CONSTRUCCION DE ACERA'Y CONTENES EN LA CALLE ZACARIAS REYES LEDESMA, SECTOR VILLA JARDIN ( VILLA CERRO). DE ESTE

2/4/2024 2024-0769 ( ) ING. WILLIAM VILLEGAS BENITEZ 028-004880-39 1,643,514.10
MUNICIPIO HIGUEY

18/6/2024 2024-1038 ADQUISI~CION DE 5 TUBOS DE HORMIGON ARMADO DE 30 PULGADAS, LOS CUAELES SERAN UTILIZADOS EN LA CONEXION DE LA VIA DE LAS GOMAS EIRL 132125029 30,000.00
UNA CANADA EN LA CALLE GUIDO GARCIA, SECTOR LA PANGOLA DE VILLA CERRO, EN ESTA INSTITUCION.

8/5/2024 2024-0927 ADQUISICION DE 5 TONER CF230 NRGTO Y 5 TONER DRUMP CF232A, LOS CUALES SERAN UTILIZADOS EN UNA DE LAS RKR PARTS + SERVICES, EIRL 131347347 72,895.68

IMPRESORAS DE COMPRAS Y CONTRATACIONES, EN ESTE MUNICIPIO.
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8/4/2024 2024-0805 SERVICIO DE MANO DE OBRA PROFESIONAL PARA LA REALIZAR LA ESTUCTURA DEL NUEVO MERCADO MUNICIPAL QUE SE RUDDY GUERRERG LORENZO 028-005507-88 467,162.00
CONSTRUIRA EN EL SECTOR DE VILLA CERRO DE ESTE MUNICIPIO HIGUEY.

12/4/2024 2024-0841 ALQUILER DE SONIDO, PARA SER UTILIZADOS EN UNA ACTIVIDAD A CELEBRARSE EN EL CLUD SALVALEON DE HIGUEY, CON SIMPATIA EVENT TECHNOLOGIES, SRL 132446161 110,330.00
DIFERENTES GREMIOS DE ESTA CIUDAD.

24752024 2024-0964 ADQUISICION DE 1 CONTROL DE ASISTENCIA DE HUELLAS PARA SER INSTALADO EN ESTA INSTITUCION PARA EL REGISTRODE |\, = o o 1.30-55882-5 31,500.00
ASISTENCIA DEL PERSONAL QUE LABORA EN ESTA ALCALDIA.
ADQUISICION DE 2 ARCHIVOS PARA EL DEPARTAMENTO DE RRHH, 1 PARA ALMACEN Y 1 PARA COMPRAS, 2 PARA EL DPTO DE

24/5/2024 2024-0969 OBRAS. ASI COMO TAMBIEN DOS ORGANIZADORES DE ESCRITORIOS, LOS CUALES SERAN UTILIZADOS POR ESTOS TC HIGUEY SRL 1-30-55882-5 87,300.00
DEPARTAMENTOS PARA LA ORGANIZACION DE LAS DOCUMENTACIONES DIARIAS.

4/6/2024 2024-0994 ADQUISICION DE 1 ARMARIO MASTER DE METAL, PARA EL DEPARTAMENTO DE REGISTRO CIVIL, EL CUAL SERA UTILIZADO PARA |\ oo 1.30-55882-5 18,000.00
SALVAGUARDAR LOS LIBROS DE REGISTRO.

18/6/2024 2024-1037 ADQUISICION DE MATERIALES, LOS CUALES SERAN UTILIZADOS PARA REALIZAR LAS LAVORES DIARIAS DEL DEPARTAMENTO DE |\ oo 1.30-55882-5 70,247.00
PRENSA, EN ESTA ALCALDIA

18/6/2024 2024-1039 ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA, LOS CUALES SERAN UTILIZADOS PARA EL STOCK DE ALMACEN. TC HIGUEY SRL 1-30-55882-5 81,021.00

19/6/2024 20241044 ADQUISICION DE MATERIALES DE PAPELERIA, LOS CUALES SERAN UTILIZADOS PARA EL FUNCIONAMIENTO DIARIO DE ESTA T HIGUEY SRL 1.30-55882.5 26,700.00
INSTITUCION.

26/6/2024 2024-1064 ADQUISICION DE UN CPU, EL CUAL SERA UTILIZADO POR EL DEPARTAMENTO DE CONTRALORIA PARA REALIZAR SUS FUNCIONES |\ oo 1.30-55882.5 15,500.00
DIARIAS, EN VISTA DE QUE EL QUE TENIAN ESTA DANADO.

23/5/2024 2024.0957 SERVICIO DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACION DE LA CANALETA EXISTENTE EN EL BADEN UBICADO EN LA CALLE JUAN \WROLA GROUP SRL 132307496 31,376.00
XXIll, ESQ. LA ALTAGRACIA, EN ESTE MUNICIPIO HIGUEY.

pQul DE 3 BEBEDEROS, 2 EL TALLE LY1 EL DE! ENTO DE ALCALDIA PEDANEA, DE E

15/7/2024 2024-1134 st%L;jlc?g)r\:\‘ 3 ROS, 2 PARA EL TALLER MUNICIPALY 1 PARA PARTAMENTO DE ALCALDIA PEDANEA, DEESTA |, 2 5UpGARDEN Y CONSTRUCTION,SRL 1-33-14557-1 80,712.00
ADQUISICION DE VARIOS METROS DE ARENA Y GRAVA, LOS CUALES SERAN UTILIZADOS EN LA CONSTRUCCION DE LA VERJA DEL

15/7/2024 2024-1139 2 GROUPGARDEN Y CONSTRUCTION, SRL 1-33-14557-1 89,632.80

/17 CEMENTERIO MUNICIPAL NUEVO Y EL MANTENJIMIENTO DE INVORNALES, EN ESTE MUNICIPIO

ADQUISICION DE COMPRA DE DIFERENTES PLANTAS ORNAMENTALES PARA SER UTILIZADAS POR EL DEPARTAMENTO DE

18/7/2024 2024-1148 2 GROUPGARDEN Y CONSTRUCTION, SRL 1-33-14557-1 98,800.00

/1/ ORNATO PLAZAS Y PARQUES, EN EL EMBELLECIMIENTO DE VARIOS PUNTOS DE ESTE MUNICIPIO HIGUEY. g
19/7/2024 2024-1162 SERVICIO DE REPARACION DE 2 BOMBAS DE AGUA CON LAS CUALES ESTA INSTITUCION ES ABASTECIDA DE AGUA. 2 GROUPGARDEN Y CONSTRUCTION, SRL 1-33-14557-1 27,140.00
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31/7/2024

2024-1187

ADQUISICION DE MATERIALES DE TRABAJO, LOS MISMOS SERAN UTILIZADAS EN EL DEPARTAMENTO DE OBRAS MUNICIPALES
DE ESTE HONORABLES AYUNTAMIENTO.

2 GROUPGARDEN Y CONSTRUCTION,SRL

1-33-14557-1

20,956.80

31/7/2024

2024-1189

ADQUISICION DE COMPRA DE SIES (06) CAJONES PLASTICOS GRANDES Y SEPRADORES DE ARCHIVOS, PARA SER UTILIZADOS
PARA ARCHIVAR EXPEDIENTES DEL DEPARTMANETO DE PLANEAMIENTO URBANO DE ESTE HONORABLES AYUNTAMIENTO
MUNICIPAL.

2 GROUPGARDEN Y CONSTRUCTION,SRL

1-33-14557-1

39,294.00

1/8/2024

2024-1196

ADQUISICION DE COMPRA DE LAPTOPS, PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES ENCARGADOS DEPARTAMENTALES DE ESTA
INSTITUCION.

AMH-DAF-CM-2024-0012

2 GROUPGARDEN Y CONSTRUCTION,SRL

1-33-14557-1

610,060.00

9/8/2024

2024-1223

ADQUISICION DE MATERIALES, LOS MISMOS FUERON SOLICITADOS POR EL ENC. DE MANTENIMIENTO RENE FELIX, PARA SER
UTILIZADOS EN EL ARREGLO DEL PISO DE CERAMICA DEL CUARTO DE ARCHIVO DE LA OFICINA DE ACTIVO FIJO DE ESTA
INSTITUCION DEL AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE ESTA CIUDAD DE SALVALEON DE HIGUEY.

2 GROUPGARDEN Y CONSTRUCTION,SRL

1-33-14557-1

11,456.30

22/8/2024

2024-1259

ADQUISICION DE COMPRA DE VEINTE (20) METROS DE GRAVA AZUL 3/4 Y VEINTE (20) METROS DE ARENA GRUESA, LOS
MISMOS SERAN UTILIZADOS PARA LA CONSTRUCCIONES DE ACERAS, BANDENES Y CONTENES DE DIFERENTES PARTES DE ESTA
CIUDAD DE HIGUEY.

AMH-DAF-CD-2024-0006

2 GROUPGARDEN Y CONSTRUCTION,SRL

1-33-14557-1

101,592.00

26/8/2024

2024-1264

ADQUISICION DE COMPRA DE UN AIRE ACONDICIONADO DE 12,000 BTU CON EL SERVICIO DE INSTALACION, PARA EL
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Y EL MANTENIMIENTO DE QUINCE (15) AIRE ACONDICIONADO EN DIFERENTES OFICINAS DE
ESTE HONRABLE AYUNTAMIENTO.

2 GROUPGARDEN Y CONSTRUCTION,SRL

1-33-14557-1

54,280.00

30/8/2024

2024-1283

ADQUISICION DE COMPRA DE PLANTAS PARA SER UTILIZADA EN EL EMBELLECIMIENTO DE DIFERENTES PUNTOS DE LA CIUDAD
DE HIGUEY EN EL DEPARTAMENTO DE ORNATO, PLAZAS Y PARQUES.

2 GROUPGARDEN Y CONSTRUCTION,SRL

1-33-14557-1

127,968.00

11/9/2024

2024-1310

ADQUISICION DE COMPRA DE 8 CAJAS PLASTICA PARA SER UTILIZADAS EN EL ALMACENAMIENTO DE ARCHIVOS POR LOS
DEPARTAMENTOS DE REGISTRO CIVIL Y ACTIVOS FIJO. EN ESTA ALCALDIA.

2 GROUPGARDEN Y CONSTRUCTION,SRL

1-33-14557-1

36,344.00

27/9/2024

2024-1346

ADQUISICION DE COMPRA DE PRODUCTOS PARA SER UTILIZADOS EN LA REPARACION DE LOS BANOS DE LA PLANTA FISICA DE
ESTE AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO HIGUEY.

2 GROUPGARDEN Y CONSTRUCTION,SRL

1-33-14557-1

110,271.00

2/7/2024

2024-1088

ADQUISICION DE HERRAMIENTAS PARA SER UTILIZADAS EN LA LIMPIEZA DE DIFERENTES PUNTOS DE ESTE MUNICIPIO DE
HIGUEY Y 10 SOGAS PARA EL APRESADERO MUNICIPAL.

DAYTHEL SERVICIOS UNIVERSALES SRL.

1-32-80050-8

78,175.00

18/7/2024

2024-1151

ADQUISICION DE MATERIALES, LOS MISMOS FUERON SOLICITADOS POR EL ENC. DE MANTENIMIENTO RENE FELIX, PARA SER
UTILIZADOS EN EL MANTENIMIENTO DE DIFERENTES PUNTO ELECTRICO DEL EDIFICIO DEL AYUNTAMIENTO Y PLANTEAMIENTO
URBANO DE ESTA INSTITUCION, AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DEL SALVALEON DE HIGUEY.

DAYTHEL SERVICIOS UNIVERSALES SRL.

1-32-80050-8

27,197.11

18/7/2024

2024-1152

ADQUISICION DE COMPRA DE PINTURA PARA ACONDICIONAR EL EDIFICIO DEL CABILDO MUNICIPAL, DE ESTA CIUDAD.

DAYTHEL SERVICIOS UNIVERSALES SRL.

1-32-80050-8

156,353.78

24/7/2024

2024-1171

ADQUISICION DE COMPRA DE CUATRO IMPRESORA, PARA SER UTILIZADA EN DIFERENTES DEPARTAMENTO DE ESTE
HONORABLES AYUNTAMIENTO.

DAYTHEL SERVICIOS UNIVERSALES SRL.

1-32-80050-8

138,296.00

24/7/2024

2024-1173

ADQUISICION DE COMPRA DE MATERIALES, LOS MISMOS FUERON SOLICITADOS POR EL ENC. DE MANTENIMIENTO RENE FELIX,
PARA SER UTILIZADOS EN LA REPARACION EN GENERAL DE ILUMINACION DEL EDIFICIO DEL AYUNTAMIENTO Y
PLANTEAMIENTO URBANO DE ESTA INSTITUCION, AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DEL SALVALEON DE HIGUEY.

DAYTHEL SERVICIOS UNIVERSALES SRL.

1-32-80050-8

69,193.55
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13/8/2024

2024-1235

ADQUISICION DE COMPRA DE DOS (02) ESTRACTORES, LOS MISMOS FUERON SOLICITADOS POR EL ENC. DE MANTENIMIENTO
RENE FELIX, PARA SER UTILIZADOS EN LA REPARACION DE LOS BANOS DEL EDIFICIO DE ESTE HONORABLE AYUNTAMIENTO
MUNICIPAL DE ESTA CIUDAD DE SALVALEON DE HIGUEY.

AMH-DAF-CD-2024-0004

DAYTHEL SERVICIOS UNIVERSALES SRL.

1-32-80050-8

34,507.92

13/8/2024

2024-1236

ADQUISICION DE COMPRA DE OCHO (08) INODORO BLANCO CON SU TAPA, OCHO (08) LAVAMANOS BLANCO Y OCHO (08)
LLAVE P/ LAVAMANOS, LOS MISMO FUERON SOLICITADOS POR EL ENC. DE MANTENIMIENTO DE RENE FELIX, PARA SER
UTILIZADAS EN LA TERMINACION Y HABILITACION DE BANOS DE DIFERENTES FUNERARIAS MUNICIPALES, CENTROS
COMUNALES, BOULEVAR Y OFICINA MOVIL DE RECLUTAMIENTO DEL PARQUE SAN DIONICIO DE ESTA CIUDAD DE SALVALEON
DE HIGUEY.

AMH-DAF-CD-2024-0004

DAYTHEL SERVICIOS UNIVERSALES SRL.

1-32-80050-8

119,888.00

19/8/2024

2024-1245

ADQUISICICION DE COMPRA DE MATERIALES, LOS MISMOS SERAN UTILIZADOS POR EL ENC. DE MANTENIMIENTO RENE FELIX,
PARA SER UTILIZADOS EN EL REMOZAMIENTO DWE LA FACHADA EXTERIOR DE LA INSTITUCION EN ESTE HONORABLES
AYUNTAMIENTO.

DAYTHEL SERVICIOS UNIVERSALES SRL.

1-32-80050-8

124,431.00

23/8/2024

2024-1260

ADQUISICION DE COMPRA DE UNA (01) BOMBA DE FUMIGACION Y VEINTE (20) LITROS DE RAIBOW PARAQUAT, PARA SER
UTILIZADO EN EL DEPARTAMENTO DE ALCALDIA PEDANIA, EN ESTE HONORABLE AYUNTAMIENTO.

DAYTHEL SERVICIOS UNIVERSALES SRL.

1-32-80050-8

14,413.70

15/8/2024

2024-1242

ADQUISICION DE SERVICIO DE LAS COLOCACIONES DE PLAFOND EN LA OFICINAS DE LA ALCALDESA'Y EL VICE-ALCALDE DE ESTA
HONORABLE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SALVALEON DE HIGUEY.

AH-DAF-CD-2024-0005

IBEN OMAR JIMENEZ DE JESUS

0-26-01431-303

217,415.00

18/9/2024

2024-1332

ADQUISICION DE DOCES (12) TUBOS, LOS MISMOS FUERON SOLICITADOS PARA LA CONSTRUCCION DE ALCANTARILLA EN EL
SECTOR DE SAJOUR C/ PRIMERA DE ENERO ESQ. ALFONSO SANTANA, DE ESTA CIUDAD DE HIGUEY.

LA VIA DE LAS GOMAS EIRL

1-32-12502-9

72,000.00

19/7/2024

2024-1157

SERVICIO DE ALMUERZO Y DESAYUNO TIPO BUFFETE PARA EL PERSONAL MEDICO, TECNICO, DE SEGURIDAD Y LIMPIEZA, QUE
ESTARA TRABAJANDO EN EL OPERATIVO DE SALUD, DIRIGIDO Y COORDINADO POR LOS REGIDORES Y SUPERVISADO POR EL
SERVICIO NACIONAL DE SALUD, EN LA COMUNIDAD DE JOBO DULCE EN LA ESCUELA EL PENONCITO. EN ESTE MUNICIPIO
HIGUEY.

MARIA ISABEL PENA MOTA

028-007012-58

28,000.00

7/8/2024

2024-1215

ADQUISICION DE COMPRA DE ALMUERZOS DURANTE LOS MESES DE JUNIO Y JULIO, PARA EL PERSONAL ASIGNADO A LA
BRIGADA DE OBRAS MUNICIPALES. EN ESTE MUNICIPIO HIGUEY.

MARIA ISABEL PENA MOTA

028-007012-58

34,375.00

6/9/2024

2024-1302

SERVICIO DE ALMUERZOS, CENAS, DESAYUNOS. PARA EL PERSONAL DE; POLICIA MUNICIPAL,BRIGADA DE OBRAS MUNICIPALES
Y OTRAS ACTIVIDADES REALIZADAS POR ESTA ALCALDIA DEL MUNICIPIO HIGUEY DURANTE EL MES DE AGOSTO 2024.

MARIA ISABEL PENA MOTA

028-007012-58

132,250.00

30/9/2024

2024-1349

ADQUISICION DE ALMUERZOS PARA LAS BRIGADAS DE TRABAJO DE LOS DEPARTAMENTOS DE; OBRAS MUNICIPALES Y OBRAS
PUBLICA, POLICIA MUNICIPAL, PROPEEP Y SANEAMIENTO AMBIENTAL, DE ESTA ALCALDIA DURANTE EL MES DE SEPTIMBRE.

MARIA ISABEL PENA MOTA

028-007012-58

76,906.50

2/7/2024

2024-1085

SERVICIO DE PICADERA POR 2 DIAS PARA 10 PERSONAS. PARA SER BRINDADA AL PERSONAL DE DISGRE. QUE ESTARA
TRABAJANDO EN LA 9NA FERIA DE LA LECHE. EN ESTE MUNICIPIO DE HIGUEY.

OASIS CATERING

1-32-48138-2

6,608.00

23/7/2024

2024-1167

ADQUISICION DE 1 SERVICIO DE PICADERAS Y 1 SERVICIO DE BUFFETE PARA 20 PERSONAS . LOS CUALES ETARAN PARTICIPANDO
EN EL TALLER DE INDUCCION NOBACI DESDE LA CAMARA DE CUENTAS, EN ESTE AYUYNTAMIENTO.

OASIS CATERING

1-32-48138-2

29,382.00

23/7/2024

2024-1168

SERVICIO DE ALMUERZOS PARA VARIOS EVENTOS Y ACTIVIDADES REALIZADAS POR EL DEPARTAMENTO DE RECURSOS
HUMANOS Y ESTA ALCALDIA DEL MUNICIPIO HIGUEY.

OASIS CATERING

1-32-48138-2

52,156.00
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Relacién de compras a MIPYMES de Enero a Septiembre 2024
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SERVICIO DE PICADERAS Y BUFFET, PARA SER BRINDADO EN LAS DIFERENTES ACTIVIDADES DURANTE EL MES DE AGOSTO 2024.

13/9/2024 2024-1311 (CUMPLEANOS, CURSOS TALLERES Y OTROS EVENTOS). EN ESTE MUNICIPIO HIGUEY. OASIS CATERING 1-32-481382 192,637.36
AMH-DAF-CD-2024-0009
SERVICIO DE BUFFETE Y PICADERAS PARA DIFERENTES EVENTOS Y ACTIVIDADES DURANTE EL MES DE SEPTIEMBRE, EN ESTA

30/9/2024 2024-1347 ALCALDIA. OASIS CATERING 1-32-48138-2 112,985.00
AH-DAF-CD-2024-0010
ADQUISICION DE 8 RADIOS PARA SER UTILIZADOS EN EL MONITOREO Y COORDINACION DE LOS CAMIONES ASIGNADOS A LA

15/7/2024 2024-1136 . 1-32-80886-1 224,806.52

/71 RECOGIDA DE RESIDUOS SOLIDOS EN ESTE MUNICIPIO HIGUEY. PRESTOL COMUNICACIONES SRL.

ADQUISICION DE COMPRA DE PRODUCTOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LOS AIRES ACONDICIONADOS DE DIFERENTES

18/7/2024 2024-1154 1-30-94967-2 23,750.

8/7/20: 0! 5 DEPARTAMENTOS DE ESTE AYUNTAMIENTO. REFRIGERACION HIDALGO SRL -30-9496 3,750.00

ADQUISICION DE 1 AIRE ACONDICIONADO DE 1: BTU. PARA SER INSTALADO EN EL ALMACEN DE ESTA ALCALDIA DEL

26/7/2024 2024-1182 QuIsICiOl CONDICIO 0 8,000 BT S S o ¢ S ¢ REFRIGERACION HIDALGO SRL 1-30-94967-2 38,000.00
MUNICIPIO HIGUEY.
ADQUISICION DE 3 AIRES ACONDICIONADOS. PARA SER COLOCADOS EN LAS OFICINAS DE TESORERIA , DESARROLLO
ECONOMICO LOCAL Y PRENSA,DE ESTA ALCALDIA DEL MUNICIPIO HIGUEY.

27/8/2024 2024-1269 CONOMICO LOC SA, S ¢ UNICIPIO HIGU REFRIGERACION HIDALGO SRL 1-30-94967-2 114,000.00
AMH-DAF-CD-2024-0007

5/7/2024 2024-1100 ADQUISICION DE 3 ARCHIVOS DE 4 GAVETAS; 1 PARA POLICIA MUNICIPALY 2 PARA LA OFICINA DEL CONCEJO DE REGIDORES, TC HIGUEY SRL 1-30-55882-5 48,750.00
DE ESTA INSTITUCION.

10/7/2024 2024-1116 ADQUISICION DE UN JUEGO DE SILLAS DE ESPERA DE TRES ASIENTOS, LOS CUALES SERAN UTILIZADOS EN EL DEPARTAMENTO TC HIGUEY SRL 1-30-55882-5 19,700.00
DE ALCALDIA PEDANEA, DE ESTE AYUNTAMIENTO
ADQUISICION DE COMPRA DE 7 CPU. LOS CUALES SERAN COLOCADOS EN LOS DEPARTAMENTOS DE ; LEGAL,REGISTRO

6/8/2024 2024-1207 CIVIL,SANEAMIENTO AMBIENTAL,RECAUDACIONES,DISGRE,Y RECURSOS HUMANOS, DE ESTA ALCALDIA DEL MUNICIPIO HIGUEY. TC HIGUEY SRL 1-30-55882-5 136,850.00
Ayuntamiento Higuey-DAF-CD-2024-0003
ADQUISICION DE CINCO (05) MONITORES, PARA SER UTILIZADO EN DIFERENTES DEPARTAMENTO EN ESTE HONORABLES

El .

6/8/2024 2024-1209 AYUNTAMIENTO TC HIGUEY SRL 1-30-55882-5 66,000.00
Ayuntamiento Higuey-DAF-CD-2024-0003

19/8/2024 2024-1247 ADQUISICION DE COMPRA DE DOS (02) SPLIYYER HDMI, UN (01) CABLE HDMI Y DOS (02) HDMI, PARA SER UTILIZADOS PARA EL TC HIGUEY SRL 1-30-55882-5 5,300.00
MONTAJE DE TELEVISIONES EN EL SALON DE REGIDORES, EN ESTE HONORABLE AYUNTAMIENTO.
ADQUISICION DE COMPRA DE DOS (02) IMPRESORA PARA SER UTILIZADA UNA EN EL DEPARTAMENTO DE CATASTRO Y UNA
EN EL DEPARTAMENTO DE RECAUDACIONES MUNICIPALES, DOS (02) CPU Y UN (01) CAPACITADOR PARA SER UTILIZADO EN EL

29/8/2024 2024-1275 TC HIGUEY SRL 1-30-55882-5 128,740.00

/8/ DEPARTAMENTO DE COMUNICACIONES Y DOS (02) UPS PARA SER UTILIZADA EN EL DEPARTAMENTO DE DESARROLLO

ECONOMICO, EN ESTE HONORABLES AYUNTAMIENTO.
ADQUISICION DE MOBILIARIOS DE OFICINA PARA SER UTILIZADOS POR LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE ESTA

16/9/2024 2024-1322 INSTITUCION. TC HIGUEY SRL 1-30-55882-5 315,200.00

AMH-DAF-CM-2024-0017
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17/9/2024 2024-1343 ADQUISICION DE EQUIPOS DE OFICINA PARA DONARLOS AL COMANDO DE LAS FUERZAS ARMADAS DE LA CIUDAD DE LA 1 C HIGUEY SRL 1-30-55882-5 155,950.25
ROMANA, PARA EL ADECUADO FUNCIONAMIENTO DE SUS LABORES.
ADQUISICION DE 5 MOTO CARRETAS TIPO VOLTEO, LAS CUALES SERAN UTILIZADAS POR EL DEPARTAMENTO DE SANEAMIENTO

o/7/2024 2024-1113 AMBIENTAL PARA LA RECOGIDA DE RESIDUOS SOLIDOS, EN ESTE MUNICIPIO HIGUEY. YONU MOTOPRESTAMOS, SRL 1-31-56390-2 1,753,000.00

AMH-DAF-CM-2024-0010

TOTAL

67,448,901.75




